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 های گروهی و ارتباطات جمعیرسانه

کنیم که مردم سراسر جهان در نظم اطلاعاتی واحدی مشارکت دارند. این زندگی می ایما در عصر به هم پیوسته

مردم جهان ناشی از برد بین المللی ارتباطات مدرن است. به لطف جهانی شدن و قدرت اینترنت، وضع تا حد زیادی 

های شبانه روزی عامه پسند دسترسی داشته باشند. شبکه ها، اخبار و موسیقیهای تلویزیونی، فیلمبه برنامه توانندمی

 گذارند.کنند و در معرض دید جهانیان میپخش اخبار تمام ماجراها و رویدادهای جهان را گزارش می

ها و ه گذشته نمایان و مشخص نیست. تلویزیون، رادیو، روزنامههای ارتباطات اکنون به اندازتقسیم بندی میان شکل

با اینکه  اند.های ژرفی شدههای فناوری و گسترش سریع اینترنت دستخوش دگرگونیها در نتیجه پیشرفتتلفن

ات های سازماندهی و ارائه خدمهای گروهی همچنان در زندگی ما اهمیت دارند، اما شیوهها و سایر رسانهروزنامه

های همراه در های الکترونیکی مطالعه کرد، کاربرد تلفنتوان روی شبکهها را میروزنامه ها در حال تغییر است.آن

های ای از برنامهای امکان تنوع بی سابقهدیجیتالی و پخش ماهواره هایحال گسترش و شکوفایی است و تلویزیون

 شود. ا این اینترنت است که قلپ تپنده این انقلاب ارتباطی محسوب میسازد. امتلویزیونی را برای بینندگان فراهم می

های فیلم، مجله، رادیو، تبلیغات و بازی روزنامه، ها مثل تلویزیون،وسیعی از رسانههای گروهی شامل تنوع رسانه

شوند؛ یعنی عرضه میهای مخاطبان نامند زیرا به تودهای میها را گروهی یا تودهشود. این رسانهویدئویی می

 شود.ها، ارتباطات جمعی هم گفته میشود. گاهی به این رسانهمخاطبانی که شامل شمار بسیار زیادی از مردم می

ها مرتبط است و در زندگی اکثر مردم فرعی های گروهی غالبا فقط با تفریحات و سرگرمیشود رسانهاینکه گفته می

های های دیگر فعالیتارتباطات جمعی دربرگیرنده بسیاری از جنبهود است. ای است؛ بسیار ناقص و محدو حاشیه

های ما و ای روی تجربهها و یا تلویزیون تاثیر و نفوذ پر دامنههایی مثل روزنامهها نیز هست. رسانهاجتماعی انسان

گذارند، های ما تاثیر میبر نگرش ها به طریقیدلیل این تاثیر و نفوذ فقط این نیست که این رسانهافکار عمومی دارند. 
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های اجتماعی وابسته به آن ها ابزارهای دسترسی به دانش و معرفتی هستند که بسیاری از فعالیتبلکه این است که آن

 است.

 

 هاروزنامه

سده  فقط از اواخرگیرد. ریشه می 1700های چاپی در دهه ها و خبرنامهها از اطلاعیهشکل امروزی و مدرن روزنامه

ها روزنامهها خواننده پیدا کردند. ها بصورت روزانه چاپ شدند و هزاران یا میلیوننوزدهم به بعد بود که روزنامه

شوند، زیرا انواع مختلفی از اطلاعات را در شکل های مدرن محسوب مییکی از تحولات بسیار مهم در تاریخ رسانه

ها اطلاعاتی را درباره اوضاع و احوال شد. روزنامهآسانی باز تولید می دادند که جمع و جور بود و بهو قالبی جای می

 دادند. ها و کالاهای مصرفی در یک بسته واحد جای میفعلی، سرگرمی

اختراع  .نددادهای امریکا را پوشش میای تقریبا همه ایالتهای شهری یا منطقهروزنامه 1900در اوایل دهه 

 ها از اواخر سده نوزدهم به بعد بود.ای روزنامههای ارزان قیمت کلید انتشار تودهروزنامه

های های مهم در آغاز این قرن عبارت بودند از نیویورک تایمز و تایمز لندن. اکثر روزنامهدو مثال بارز از روزنامه

ای های پر فروش به نیروی سیاسی عمدهده بودند. روزنامهپرنفوذ سایر کشورها این دو روزنامه را سرمشق خود قرار دا

 اند.تبدیل شدند و تا به امروز نیز چنین باقی مانده

ها ها برای نیم قرن و یا بیشتر اصلی ترین روش دسترسی سریع و همه گیر به توده مردم بودند. تاثیر و نفوذ آنروزنامه

 زیون رو به افول رفت.با پیدایش رادیو، سینما و از همه مهم تر تلوی
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